Με την ίδια απόφαση ορίζεται και η αμοιβή τους. Ως ελεγκτές ορίζονται

ορκωτοί ελεγκτές ή πρόσωπα που έχουν το δικαίωμα να οριστούν ελεγκτές σε ανώνυμη

εταιρεία. Ο ορισμός ορκωτών ελεγκτών είναι υποχρεωτικός στον έλεγχο επιχείρησης που

έχει   ετήσιο  κύκλο  εργασιών  μεγαλύτερο  από  ένα  εκατομμύριο  πεντακόσιες  χιλιάδες

(1.500.000 €)  ευρώ. (παρ 1  Άρθρο 261  Ν. 3463/06)
2. Η  διαχειριστική  περίοδος  των  δημοτικών  και  κοινοτικών  κοινωφελών  επιχειρήσεων

αρχίζει  την  1η  Ιανουαρίου  και  λήγει  την  31η  Δεκεμβρίου  του  ιδίου  έτους.  (ΚΥΑ
50891/10.09.2007 άρθρο 1- ΦΕΚ 1876/14.09.2007 τεύχος Β’)